第 17回茨城リウマチケア研究会プログラム（案）

謹啓 先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第 17回茨城リウマチケア研究会を、オンラインにて開催する運びとなりました。

本研究会は、医師や看護師、薬剤師、理学療法士、作業療法士などのコメディカルが集い、リハビリテーション普及

推進および、学術と技術の向上を図ることを目的としております。本会の趣旨をご理解頂き、積極的なご参加をお願

い申し上げます。

謹白

              第 17回茨城リウマチケア研究会

当番世話人 土浦協同病院 リハビリテーション科 岡田 恒夫

記

日   時 ： 令和 3年 9月 10日（金）  19：00～20：20

場   所 ： 茨城県内の会場より配信

一般演題 （19：00～19：20）

     座長：土浦協同病院  リハビリテーション科 部長 岡田 恒夫 先生

「関節リウマチの診断と治療について（仮）」

演者：土浦協同病院 リウマチ・膠原病内科 部長 梅田 直人 先生

特別講演 （19：20～20：20）

座長：土浦協同病院 リハビリテーション科 部長 岡田 恒夫 先生

「関節リウマチ患者における足靴の総合的処置と指導：

ドイツ靴医学に基づく靴適合と足底板・オトーゼ製作

（Othose:シリコン製オーダーメイド足趾間保護パッド）の症例」

演者：ドイツ整形外科靴マイスター 佐久大学客員教授

JAGSS日独小児靴学研究会常任講師 日本フットケア足病学会子供足靴改革学術委員

（株）フィートバックCEO                Behle Lutz 先生

（日独逐次通訳） ドイツWMS子供靴規格協会アドバイザー ドイツフットケア専門技術者

 青宿 Behle  操 様

＊茨城県理学療法士会 新人教育プログラム：「C-5 地域リハビリテーション」1単位が認定されます。（予定）

＊日本作業療法士協会生涯教育制度の他団体主催研修会参加ポイントの認定要件に内容が合致しております。作業療法士の方は、所属県士

会の担当者に所定の手続きで申請をしてください。（予定）

＊視聴方法は案内状裏面をご覧ください。

共催：茨城リウマチケア研究会、エーザイ株式会社

後援：（公社）茨城県理学療法士会、（公社）茨城県作業療法士会＜予定＞

事前登録完了後、メールにて、参加用 URL を配信させて頂きます。

Zoomをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も起こら

なければ  ダウンロードして開始してください

Zoom」を選択します。インストールを実行してアプ

リを起動してください。

「Zoom Meetings を開く」ボタンをクリック

してご参加ができます。

既に Zoomアプリをお持ちの場合

URL の部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

２

３ ４

右の 2次元バーコードからアクセスして事前登録を行ってください。 １

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫

「ブラウザから起動してください」を選択するとお使いのブラ

ウザでご参加が可能となりますが、安定したご参加、視聴の

ためにはインストールを行ってからの使用を推奨しております。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_UiSvbuIVQpuOd_DZwnuvjg

2次元バーコードから

アクセスできます

第 17回茨城リウマチケア研究会視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10 以上

• Microsoft Edge 38.14393.0.0 以上

• Google Chrome 53.0.2785 以上

• Safari 10.0.602.1.50 以上

• Firefox 49.0 以降

ご視聴の際は「医師会名・ご所属・ご氏名」を必ずご記入

ください。ご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

[お問い合わせ先] エーザイ株式会社 城戸 s-kido@hhc.eisai.co.jp

090-6749-5325

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_UiSvbuIVQpuOd_DZwnuvjg
mailto:s-kido@hhc.eisai.co.jp